创盛世股东取得的股数），取得的股份数为 14,998.61 万股。

 （二）本次拟定向发行股份的种类、每股面值

本次定向发行的股份为人民币普通股，每股面值为人民币 1 元。

 （三）本次拟定向发行股份的价格及数量

公司拟向黄凌云等五位自然人定向发行股份，发行价格由各方协商确定，最

终价格与天创盛世股东通过重大资产重组取得公司股份的实际成本一致，即为

1.46 元/股。本次定向发行合计共发行 5,600 万股股份，募集资金合计 8,176 万元，

占发行后总股本的比例为 16.52%。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、增

发新股或配股等除息、除权行为，本次发行股份数量随着发行价格的调整作相应

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-28

调整。

 （四）交易对方及认购人因本次交易而取得的股份锁定期安排

交易对方天创盛世股东通过本次重组获得的环保 1 股份，周洲自取得股份之

日起至 36 个月届满之日或天创盛世盈利预测补偿义务履行完毕之日前（以较晚

者为准）将不以任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过

协议方式转让，也不委托他人管理其持有的环保 1 股份。

除周洲外的其他天创盛世股东自取得股份之日起至 36 个月届满之日内将不

以任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转

让，也不委托他人管理其持有的环保 1 股份。

前述锁定期届满后，天创盛世股东通过本次重组获得的环保 1 股份的出售或

转让，按证监会及股份转让系统的相关规定执行。

认购人本次认购的股份自本次定向发行结束之日起 12 个月内不得转让。认

购人应按照相关法律法规和中国证监会、股份转让系统的相关规定按照发行人要

求就本次定向发行股票中认购的股份出具相关锁定承诺，并办理相关股份锁定事

宜。

六、本次交易对股本结构及控制权的影响

本次交易前，刘宇昕、张琲通过辽宁乐易和苏州乐易共持有公司 2,876.66

万股股份，持股比例为 10.17%，合计为公司的第一大股东，刘宇昕现任公司董

事长，张琲现任公司董事兼总经理；此外，刘宇昕、张琲已签订了《关于共同控

制沈阳特种环保设备制造股份有限公司并保持一致行动的协议书》，承诺两人在

作为公司股东行使提案权，或在股东大会行使股东表决权时，均保持一致，故本

次交易前辽宁乐易及苏州乐易为公司的控股股东，刘宇昕与张琲为公司的实际控

制人。

本次交易完成后，周洲将直接持有公司 10,130.06 万股股份，持股比例约为

29.88%，将成为公司的控股股东及实际控制人。因此，本次交易将导致公司控制

权发生变更。

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-29

本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

   单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（含定向发行）

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例

深圳博泰来 17,612,964 6.224% 17,612,964 5.196%

辽宁乐易 17,024,670 6.016% 17,024,670 5.022%

苏州乐易 11,741,976 4.149% 11,741,976 3.464%

安继东 6,443,536 2.277% 6,443,536 1.901%

柯庆容 5,870,988 2.075% 5,870,988 1.732%

关左平 3,913,992 1.383% 3,913,992 1.155%

李烨 2,935,494 1.037% 2,935,494 0.866%

李也功 2,935,494 1.037% 2,935,494 0.866%

陈维怀 1,956,996 0.692% 1,956,996 0.577%

刘仁勇 1,956,996 0.692% 1,956,996 0.577%

孔慧 391,400 0.138% 391,400 0.115%

左嵩 25,829 0.009% 25,829 0.008%

重整专用账户 161,699,116 57.139% - -

其他 48,483,116 17.132% 48,483,116 14.302%

易派及其他债权人 - - 11,713,055 3.455%

天创盛世股东 - - 149,986,061 44.245%

其中： 周洲   101,300,586  29.883%

 狄金山   16,933,426  4.995%

 吴婧   12,433,844  3.668%

 陈宇   3,884,639  1.146%

 傅晋豫   3,764,650  1.111%

 李晓庚   1,724,840  0.509%

 赵蔚   1,304,879  0.385%

 熊伟   1,289,880  0.381%

 吕顺娟   1,274,882  0.376%

 范巍   869,919  0.257%

 范维   869,919  0.257%

 谈悦云   869,919  0.257%

 邢岩   869,919  0.257%

 郑伟   869,919  0.257%

 路程   464,957  0.137%

 王茂才   449,958  0.133%

 居姝曼   404,962  0.119%

 刘玉华   404,962  0.119%

定向发行认购人 - - 56,000,000 16.520%

其中： 黄凌云   17,726,027 5.229%

 张怡方   10,273,973 3.031%

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-30

 陈建   11,000,000 3.245%

 鲁晔   9,000,000 2.655%

 柏学红   8,000,000 2.360%

合计 282,992,567 100.000% 338,992,567 100.000%

注：（1）本次交易前列示的数据系公司完成缩股程序和股份划转程序后的股权结构。

（2）重整专用账户中 149,986,061 股用于让渡给天创盛世股东，7,713,055 股用于向已

确认债权人清偿并对未确认债权、未申报债权确权后清偿，剩余 4,000,000 股用于支付破产

费用及共益债务等重组成本、承担对未确认债权可能存在的清偿责任。

七、本次交易构成重大资产重组

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》，公司 2014

年末已审计的资产总额为 937.45 万元。本次交易中，天创盛世 2014 年末已审计

的资产总额和本次交易的成交金额分别为 23,973.85 万元和 21,866.89 万元，具体

情况如下：

财务数据 单位：万元

本次交易的成交金额 21,866.89

天创盛世 2014 年末已审计的资产总额 23,973.85

公众公司 2014 年末已审计的资产总额 937.45

比例计算 单位：%

天创盛世 2014 年末已审计的资产总额/公众公司

2014 年末已审计的资产总额
2,557.35

由上表计算的比例可知，本次交易已达到《重组管理办法》第二条第（一）

款规定的标准，故本次交易构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司监督管理办法》的规定，本次交易涉及的定向发行属

于股东人数超过 200 人的公众公司向特定对象发行股票的情况，故本次交易经股

[…]

月毕业于北京联合大学自动化学院电子信息（音响视听工程）专业，本科学历。2003

年 7 月至 2007 年 8 月于香港东汇传播拓展有限公司北京办事处任技术部经理职务；

2007 年 8 月至 2008 年 9 月于天创中电北京分公司任技术部副经理职务；2008 年 9

月至 2011 年 4 月于香港东汇传播拓展有限公司北京办事处任东北大区销售副总监

职务；2011 年 4 月进入天创中电北京分公司，现任技术总监职务。

（3）王腾，男，1981 年 10 月出生，中国籍，无境外永久居留权。2012 年 7

月毕业于北京大学理论物理专业，博士学历。2012 年 7 月至 2013 年 9 月于天创奥

维任技术经理职务；2013 年 9 月进入天创盛世，现任首席软件开发工程师。未持

有天创盛世股份。

核心技术团队在报告期内未发生重大变动。

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-105

第六节  定向发行股份的基本情况

一、定向发行股份具体方案

（一）本次拟发行股份的价格及定价原则

自 2004 年 3 月起公司股票暂停上市，2004 年 9 月公司股票被深圳证券交易所

终止上市，2004 年 10 月公司股票转为在代办股份转让系统中进行代办转让，2012

年 6 月，因公司已开始进入破产重整的司法程序，为保护投资者利益，避免股价出

现大幅波动，公司股票自 2012 年 6 月 15 日起停牌，截至目前公司股票仍一直处于

停牌状态。本次交易前，公司盈利能力较弱，近几年的利润来源主要为债务重组获

得的利得及设备安装调试获得的收益，并且数额较少。

基于以上因素，定向发行股份的发行价格由交易各方协商确定，与天创盛世股

东取得股份的实际成本一致，也为 1.46 元/股（即拟注入资产的评估价值除以天创

盛世股东取得的股数）。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、增发

新股或配股等除息、除权行为，本次发行股份数量随着发行价格的调整作相应调整。

（二）本次拟发行股份的种类、每股面值

本次定向发行的股份为人民币普通股，每股面值为人民币 1 元。

（三）本次拟发行股份的数量、占发行后总股本的比例

公司拟向黄凌云、柏学红、陈建、鲁晔和张怡方五位自然人发行股份合计 5,600

万股，占发行后总股本的比例为 16.52%。

（四）募集资金必要性及其投向

随着公司重组完成后未来运营模式的探索和业务承接量的不断增加，公司将面

临一定的资金压力。因此，公司计划通过本次股票发行以筹措资金，支持未来的发

展。公司拟向特定对象定向发行股份合计 5,600 万股，募集资金合计 8,176 万元。

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-106

募集资金主要用于支持网络在线教育业务的发展及补充公司流动资金。

本次定向发行的实施将有利于公司在重大资产重组完成后进一步拓展业务，提

高市场竞争力，增强公司综合实力。

（五）股份锁定承诺

认购人本次认购的股份自本次定向发行结束之日起 12 个月内不得转让。认购

人应按照相关法律法规和中国证监会、股份转让系统的相关规定按照发行人要求就

本次定向发行股票中认购的股份出具相关锁定承诺，并办理相关股份锁定事宜。

二、定向发行前后公司的股权结构

本次重大资产重组及定向发行前后公司的股权结构变化如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（含定向发行）

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例

深圳博泰来 17,612,964 6.224% 17,612,964 5.196%

辽宁乐易 17,024,670 6.016% 17,024,670 5.022%

苏州乐易 11,741,976 4.149% 11,741,976 3.464%

安继东 6,443,536 2.277% 6,443,536 1.901%

柯庆容 5,870,988 2.075% 5,870,988 1.732%

关左平 3,913,992 1.383% 3,913,992 1.155%

李烨 2,935,494 1.037% 2,935,494 0.866%

李也功 2,935,494 1.037% 2,935,494 0.866%

陈维怀 1,956,996 0.692% 1,956,996 0.577%

刘仁勇 1,956,996 0.692% 1,956,996 0.577%

孔慧 391,400 0.138% 391,400 0.115%

左嵩 25,829 0.009% 25,829 0.008%

重整专用账户 161,699,116 57.139% - -

其他 48,483,116 17.132% 48,483,116 14.302%

易派及其他债权人 - - 11,713,055 3.455%

天创盛世股东 - - 149,986,061 44.245%

其中： 周洲   101,300,586  29.883%

 狄金山   16,933,426  4.995%

 吴婧   12,433,844  3.668%

 陈宇   3,884,639  1.146%

 傅晋豫   3,764,650  1.111%

 李晓庚   1,724,840  0.509%

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-107

 赵蔚   1,304,879  0.385%

 熊伟   1,289,880  0.381%

 吕顺娟   1,274,882  0.376%

 范巍   869,919  0.257%

 范维   869,919  0.257%

 谈悦云   869,919  0.257%

 邢岩   869,919  0.257%

 郑伟   869,919  0.257%

 路程   464,957  0.137%

 王茂才   449,958  0.133%

 居姝曼   404,962  0.119%

 刘玉华   404,962  0.119%

定向发行认购人 - - 56,000,000 16.520%

其中： 黄凌云   17,726,027 5.229%

 张怡方   10,273,973 3.031%

 陈建   11,000,000 3.245%

 鲁晔   9,000,000 2.655%

 柏学红   8,000,000 2.360%

合计 282,992,567 100.000% 338,992,567 100.000%

注：（1）本次交易前列示的数据系公司完成缩股程序和股份划转程序后的股权结构。

（2）重组专用账户中 149,986,061 股用于让渡给天创盛世股东，7,713,055 股用于向已确

认债权人清偿并对未确认债权、未申报债权确权后清偿，剩余 4,000,000 股用于支付破产费用

及共益债务等重组成本、承担对未确认债权可能存在的清偿责任。

三、定向发行认购对象的基本情况

（一）发行对象的认购安排

本次股票发行对象为 5 名自然人，其拟认购数量及方式如下：

序号 投资者名称 认购股份数量（股） 认购方式（

1 黄凌云 17,726,027 货币

2 张怡方 10,273,973 货币

3 陈建 11,000,000 货币

4 鲁晔 9,000,000 货币

5 柏学红 8,000,000 货币

（二）发行对象的基本情况

1. 黄凌云，男，1973 年 3 月出生，身份证号码 43300219730311，中国籍，

无境外永久居留权。2009 年 7 月毕业于中山大学管理学院，研究生学历。1998 年

沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大资产重组及定向发行股份暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-108

8 月至 2003 年 5 月于佛山市安溢医药有限公司任销售经理职务；2003 年 6 月至今

于佛山市大翔医药有限公司任总经理职务；2010 年 9 月至今于广东瑞兴医药有限